
Pag.  1 / 2 

 

Responsabile del procedimento:  Tel:  Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail:  
Responsabile dell’istruttoria: Marco Lombardo Tel: 0406754243 E-mail: LOMBARDO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Marco Lombardo Tel: 0406754243 E-mail: LOMBARDO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 199 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA CITTA' E TERRITORIO 
SERVIZIO EDIL. PRIVATA E EDIL. RESIDENZIALE PUBBLICA, MOBILITA' E TRAFFICO 
 

REG. DET. DIR. N. 199 / 2014 
 
Prot. corr. 47/1-4/2013 
Rif. Int. 2014-000284 

OGGETTO: Procedura credito agevolato: proroga termini 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  
 

Premesso  
 
che questa Amministrazione ha intrapreso, come misura di sostegno a favore di soggetti in difficoltà 
di fronte alla crisi, un percorso procedurale volto all’individuazione di banche le quali offrano 
prodotti creditizi agevolati per la manutenzione/ristrutturazione di abitazioni di proprietà  a fini 
sociali di destinazione al circuito di Agenzia di Solidarietà per l’Affitto, pubblicando sul profilo del 
committente il relativo bando per manifestazioni d’interesse con scadenza al 31.01.2014; 
 
che è pervenuta in data 17.01.2014 da parte di un operatore economico formale richiesta 
d’informazioni e chiarimenti, ovvero quesìto interpretativo, di un’espressione testuale contenuta 
nell’avviso per la raccolta di manifestazioni d’interesse pubblicato con determina n. 4714 / 2013 prot. 
corr. 47/1-2/2013 dd. 18.12.2013, alla quale s’intende corrispondere con relativa risposta; 
 
dato atto che la risposta in argomento, pur non comportando modifiche agli atti, è utile ai fini della 
comprensione di tutte le possibilità di caratterizzazione su alcune modalità dei prodotti in offerta, e 
che al momento presente nessuna offerta è pervenuta al Comune sulla procedura in materia; 
 
ravvisata come motivazione di pubblico interesse la conoscenza da parte di tutti gli operatori 
intenzionati a partecipare alla procedura degli elementi informativi ed interpretativi forniti con la 
risposta al quesìto di cui sopra; 
 
ritenuto pertanto opportuno prorogare il termine di scadenza dell’avviso per la raccolta di 
manifestazioni d’interesse di cui all’oggetto, consentendo a tutti gli operatori che intendessero 
partecipare, una volta venuti a conoscenza delle informazioni e precisazioni sull’argomento del 



Pag.  2 / 2 

 

Responsabile del procedimento:  Tel:  Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail:  
Responsabile dell’istruttoria: Marco Lombardo Tel: 0406754243 E-mail: LOMBARDO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Marco Lombardo Tel: 0406754243 E-mail: LOMBARDO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 199 

 

quesìto, di fruire di un nuovo lasso di tempo per perfezionare la creazione e presentazione della 
propria offerta; 
 
individuata l’entità di tale proroga nel periodo aggiuntivo di un mese rispetto alla data del 31 gennaio 
2014 indicata nell’avviso, e stabilito pertanto il nuovo termine alle ore 12.00 di venerdì 28 febbraio 
2014; 
 
valutato necessario in conseguenza disporre l’immediata pubblicazione sul sito del committente della 
disposizione sul nuovo termine, anche attraverso l’inserimento, una volta approvato ed emesso, del 
presente atto; 
 
Visti gli artt. 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto l’art. 131 del vigente Statuto Comunale 
Tutto ciò premesso 

 
DETERMINA 

 
 

1. di approvare la risposta al quesìto dell’operatore economico sull’espressione utilizzata 
nell’avviso per manifestazioni d’interesse pubblicato riportata in allegato al presente atto sub 
“A”; 

2. di disporre, in considerazione delle motivazioni riportate in premessa, la proroga dei termini 
per la presentazione delle offerte di prodotti agevolati di cui alla procedura indicata in 
premessa al 28.2.2014;  

3. di disporre la pubblicazione, sul profilo del committente, dell’estratto anonimo per concetti 
relativo al quesìto posto e della risposta di cui al punto 1 nonché del presente atto di proroga 
di cui al punto 2 con susseguente modifica delle relative indicazioni online; 

4. di dare atto che tal procedura non comporta oneri per l’Amministrazione. 
 
 
Allegati:  

RispoBCCSVsintMBult 
 

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  
 dott. Arch. Ave Furlan 

 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FURLAN AVE
CODICE FISCALE: FRLVAE53L53L424T
DATA FIRMA: 22/01/2014 14:54:54
IMPRONTA: 63F6F2952F2E993C564B12F5C3FE4495329EFEDB79DF38CFA67E37E8A67E5B5C
          329EFEDB79DF38CFA67E37E8A67E5B5CD0E0300E5A39440510D64B1CCDB79FED
          D0E0300E5A39440510D64B1CCDB79FED1F474E804E879F54E72F1F3900AE733D
          1F474E804E879F54E72F1F3900AE733D8E6E1AFF849051639C3403CD1773D308



 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA CITTA' E TERRITORIO 
SERVIZIO EDIL. PRIVATA E EDIL. RESIDENZIALE PUBBLICA, MOBILITA' E TRAFFICO 

 

REG. DET. DIR. N. 199 / 2014 
 

OGGETTO: Procedura credito agevolato: proroga termini 

Allegati:  
RispoBCCSVsintMBult.pdf 

 
 
 

 
 
 
VISTO l’art.151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL..  
 

 
 

 IL  DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
FINANZIARIO-TRIBUTI E  

PARTECIPAZIONI SOCIETARIE  
dott. Vincenzo Di Maggio 

  
Trieste,  vedi data firma dig itale   
 
 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VINCENZO DI MAGGIO
CODICE FISCALE: DMGVCN67L10A757K
DATA FIRMA: 23/01/2014 12:08:08
IMPRONTA: 79F410960DCB8193386F637C0C5AB6D16D8F05C97E1454EC2EC4960B88F654EF
          6D8F05C97E1454EC2EC4960B88F654EFAA78B55DBC2BD2EBE94968591C1DBD23
          AA78B55DBC2BD2EBE94968591C1DBD23B76764325F1148FDBB1FE9A1E28543AC
          B76764325F1148FDBB1FE9A1E28543ACC34D8EC829BB4F26427A1053B3750EAF


